
ГУБЕРНАТОР ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ 

УКАЗ 

от «;д_» &l. 2024 г. № g 0-t/ _..........,,'-'----
'1 

Об Указе Губернатора 

Херсонской области от 25.12.2023 № 183-у 

В целях обеспечения надлежащего регулирования отношений 
по государственному кадастровому учету недвижимого имущества, 
регистрации прав на недвижимое имущество, в соответствии с Федеральным 
конституционным законом от 4 октября 2022 г. № 8-ФКЗ «О принятии 
в Российскую Федерацию Херсонской области и образовании в составе 
Российской Федерации нового субъекта- Херсонской области», Федеральным 
законом от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации 
публичной власти в субъектах Российской Федерации», Уставом Херсонской 
области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Указ Губернатора Херсонской области от 25 декабря 2023 г.
№ 183-у «Об особенностях регулирования отношений по государственному 
кадастровому учету недвижимого имущества, регистрации прав на 
недвижимое имущество на территории Херсонской области» отменить. 

2. Контроль за исполнением настоящего Указа оставляю за собой.
3. Указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию. 

Губернатор Херсонской области В.В. Сальдо 

-


